ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от    07.06.2017 г.                   № 104 /р                                      г. Тайшет
	Об утверждении Порядка взыскания в доход бюджета муниципального образования

 "Тайшетский район" неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2009 года N 51н "Об общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета", руководствуясь пунктом 6.8.  Положения о Финансовом управлении администрации Тайшетского района, утверждённого решением Думы Тайшетского района от 25.09.2007г. № 251 (в редакции решения Думы Тайшетского района от 26.06.2012г. № 123)
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Порядок взыскания в доход бюджета муниципального образования "Тайшетский район" неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ Финансового управления администрации Тайшетского района от 25.12.2009 г. № 37/р  "О порядке взыскания в доход бюджета муниципального образования "Тайшетский район"  неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение".

3. Настоящий приказ подлежит размещению на сайте администрации Тайшетского района в разделе  "Муниципальные финансы".

Начальник  Финансового управления                                  Т.М. Вахрушева
Утвержден

Приказом Финансового управления

администрации Тайшетского района

от 07.06. 2017 года № 104/р

ПОРЯДОК

ВЗЫСКАНИЯ В ДОХОД БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН" НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ОСТАТКОВ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПОЛУЧЕННЫХ В ФОРМЕ

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ

1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2009 г. N 51н "Об общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета" (далее - Общие требования) и устанавливает Порядок взыскания в доход бюджета муниципального образования "Тайшетский район" (далее – районный бюджет) неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных бюджетами муниципальных образований Тайшетского района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - целевые средства).

2. При установлении потребности использования остатков целевых средств на те же цели в очередном финансовом году соответствующие главные распорядители средств районного бюджета направляют администраторам целевых средств муниципальных образований Уведомления по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам (форма 0504817) (далее - Уведомление) не позднее 20 января финансового года, следующего за отчетным.

2. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки целевых средств подлежат возврату в районный бюджет органами местного самоуправления муниципальных образований, за которыми муниципальными правовыми актами закреплены источники доходов бюджета по возврату остатков целевых средств (далее - администраторы доходов по возврату) в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

3. В случае, если неиспользованные остатки целевых средств не перечислены в доход районного бюджета до 1 февраля текущего финансового года, Финансовое управление администрации Тайшетского района (далее – Финансовое управление) направляет в Управление Федерального казначейства по Иркутской области (далее - Управление) приказ Финансового управления о взыскании неиспользованных остатков целевых средств (далее - Приказ), оформленный на бланке приказа Финансового управления в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.

Приказ с приложением, являющимся его неотъемлемой частью, оформляется по каждому муниципальному образованию, не перечислившему в районный бюджет до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным, неиспользованный остаток целевых средств. Основанием для определения суммы является Отчет об использовании межбюджетных трансфертов, полученных из районного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (код формы по ОКУД 0503324), представленный в Финансовое управление не позднее 1 февраля финансового года, следующего за отчетным.

В приложении к приказу указывается наименование администраторов доходов по возврату, а также соответствующие им суммы неиспользованных остатков целевых средств.

5. Приказ вместе с созданной посредством сканирования электронной копии Приказа, подтвержденной электронной подписью уполномоченного лица Финансового управления (далее - Электронный приказ) не позднее следующего рабочего дня со дня его подписания подлежит направлению Финансовым управлением  в Управление для последующего доведения его до соответствующего отдела Управления для взыскания из бюджета соответствующего муниципального образования неиспользованных остатков целевых средств.

Копия Приказа направляется Финансовым управлением соответствующим главным администраторам доходов районного бюджета от возврата остатков целевых средств.

6. Управление при получении Приказа ставит на нем отметку о получении Приказа и не позднее трех рабочих дней со дня получения Приказа направляет в Финансовое управление копии приказа с отметкой о получении, на основании которого неиспользованные остатки целевых средств подлежат взысканию в районный бюджет.

7. Возврат неиспользованных остатков целевых средств осуществляется Управлением на счет N 40101 Управления с отражением их на лицевых счетах администратора доходов районного бюджета, открытых главным администраторам доходов от возврата остатков целевых средств.

8. Возврат из районного бюджета излишне перечисленных остатков целевых средств, а также остатков целевых средств, которые могут быть использованы на те же цели при установлении наличия потребности в них, оформленных Уведомлениями, осуществляется в соответствии с пунктом 10 Общих требований, на основании оформленной Заявки на возврат (с указанием информации, позволяющей определить, по каким целевым средствам производится возврат неиспользованных остатков).

Приложение  1
к Порядку взыскания в доход бюджета муниципального

образования "Тайшетский район" неиспользованных

остатков межбюджетных трансфертов, полученных в

форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от    "___"_____________                      № ___ /р                                                   г. Тайшет

О взыскании из бюджета

_______________________________________
(наименование муниципального образования)

в доход бюджета муниципального образования
"Тайшетский район" неиспользованных остатков

целевых средств

    В  соответствии  с  пунктом  5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2015 N  51н  "Об  общих требованиях  к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных  трансфертов,  полученных  в  форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных  трансфертов,  имеющих целевое назначение, и Порядке взыскания неиспользованных  остатков  межбюджетных  трансфертов,  предоставленных  из бюджета муниципального образования "Тайшетский район", руководствуясь  пунктом 6.8.  Положения о Финансовом управлении администрации Тайшетского района, утверждённого решением Думы Тайшетского района от 25.09.2007г. № 251 (в редакции решения Думы Тайшетского района от 26.06.2012г. № 123)
ПРИКАЗЫВАЮ:
    Управлению Федерального казначейства по Иркутской области взыскать из бюджета _____________________________________________________________________
                         (наименование муниципального образования)
и перечислить в доход бюджета муниципального образования "Тайшетский район" неиспользованные остатки целевых средств
в сумме ________________________________  руб. ____ коп.  в соответствии с приложением
к настоящему Приказу согласно следующим реквизитам

         Реквизиты счета Управления Федерального казначейства по Иркутской области

  Отделение Иркутск г. Иркутск, БИК      042520001,   Номер счета   40101810900000010001
 ________________________________
       (наименование банка)

Сведения о финансовом органе муниципального образования, из бюджета которого подлежат взысканию неиспользованные остатки целевых средств (наименование финансового органа, идентификационный номер налогоплательщика (далее - ИНН) и код причины постановки на налоговый учет (далее - КПП) финансового органа).

Начальник Финансового управления

администрации Тайшетского района  ___________________________________________
                                                                        (подпись)          (расшифровка подписи)

Приложение

к приказу Финансового управления
администрации Тайшетского района
от _________________ № ___

	Главный администратор доходов районного бюджета от возврата остатков целевых средств
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <*>
	Сумма, подлежащая взысканию в доход районного бюджета (руб.)

	наименование
	ИНН
	КПП
	код главы по БК
	целевой статьи расходов районного бюджета по предоставленным целевым средствам из районного бюджета
	доходов бюджетов муниципальных образований по возврату остатков целевых средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого
	X
	X
	X
	X
	X

	Справочно <**>:

Ответственный

исполнитель       __________________  _____________  ______________  ___________

                                  (должность)              (подпись)              (расшифровка    (телефон)

                                                                                                     подписи)

--------------------------------

<*> Указывается код по бюджетной классификации Российской Федерации отчетного финансового года без указания в графе 6 кода администратора доходов бюджета по возврату.

<**> Указывается код классификации доходов бюджетов Российской Федерации от возврата остатков целевых средств.